Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GP Nº 1495/2013                             São Luís, 20 de novembro de 2013.

Altera a Portaria GP nº 1042, de
3/9/2013, para antecipar o
período de capacitação dos
magistrados e servidores no
Sistema PJe-JT na Vara do
Trabalho de Balsas, bem como a
data de implantação do referido
sistema e dá outras providências.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta no PA nº 104/2013,

CONSIDERANDO que na Vara do Trabalho de Balsas a

capacitação dos magistrados e servidores no Sistema PJe-JT encontra-se prevista
para o período de 2 a 6/12/2013, e a implantação do referido sistema para o dia
6/12/2013, conforme Portaria GP nº 1042/2013, de 3/9/2013;

CONSIDERANDO que a Semana Nacional de Conciliação

será realizada no período de 2 a 6/12/2013, coincidindo com a data programada
para capacitação e implantação do Sistema PJe-JT na Vara do Trabalho de
Balsas;

CONSIDERANDO que foi acolhida a sugestão do Comitê de

Implantação do PJe-JT de antecipação da capacitação dos magistrados e
servidores no Sistema PJe-JT na Vara do Trabalho de Balsas para o período de
25 a 29/11/2013, bem como de implantação do sobredito sistema para o dia
29/11/2013,

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o artigo 2º da Portaria GP nº 1042, de

3/9/2013, para antecipar a capacitação dos magistrados e servidores no Sistema
PJe-JT na Vara do Trabalho de Balsas para o período de 25 a 29/11/2013, bem
como a data de implantação do sobredito sistema para o dia 29/11/2013.

Art. 2º Ficam mantidas a suspensão do expediente interno e

externo no âmbito da jurisdição da Vara do Trabalho de Balsas no período de
capacitação e na data de implantação do Sistema PJe-JT; a suspensão dos prazos
processuais; e as demais providências disciplinadas na Portaria GP nº 1042/2013,
de 3/9/2013.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 e
m

 2
0/

11
/2

01
3

13
:2

0:
32

 -
 N

º
de

 c
on

tr
ol

e:
 9

28
4

-
V

al
id

aç
ão

 d
e

as
si

na
tu

ra
: X

N
C

3G
X

S
G

8F
.T

U
3N

A
B

M
S

H
2.

6G
Z

R
E

B
O

A
T

I.8
7T

P
2A

E
89

C

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 (

LE
I 1

1.
41

9/
20

06
)

po
r

IL
K

A
 E

S
D

R
A

 S
IL

V
A

 A
R

A
U

JO
 (

M
at

: 3
08

16
66

3)

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário da
Justiça do Estado do Maranhão.

ILKA ESDRA SILVA ARAÚJO

              /jdbs

 e
m

 2
0/

11
/2

01
3

13
:2

0:
32

 -
 N

º
de

 c
on

tr
ol

e:
 9

28
4

-
V

al
id

aç
ão

 d
e

as
si

na
tu

ra
: X

N
C

3G
X

S
G

8F
.T

U
3N

A
B

M
S

H
2.

6G
Z

R
E

B
O

A
T

I.8
7T

P
2A

E
89

C

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 (

LE
I 1

1.
41

9/
20

06
)

po
r

IL
K

A
 E

S
D

R
A

 S
IL

V
A

 A
R

A
U

JO
 (

M
at

: 3
08

16
66

3)

		2013-11-20T13:20:32-0300